
quinta-feira, 12 de março de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01198 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito
Decreto

 
 

 
 

 
 

DECRETO Nº 014/2020 
       De 12 de março de 2020 

 
 
 

 
“Homologa o Reconhecimento da Escola 
Municipal de Cabeceira do Brejo e suas 
escolas núcleos com sede no povoado 
de Cabeceira do Brejo e dá outras 
providências” 
 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e nas disposições da Lei Municipal n.º 022/2001, do Conselho 
Municipal de Educação. 

 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1.º - Homologa o Reconhecimento da Escola Municipal de 

Cabeceira do Brejo e suas escolas núcleos, localizada no povoado de 
Cabeceira do Brejo, Bonito - BA, Integrante do Sistema Municipal de 
Educação de Bonito, na forma do Parecer CME Nº 01/2020 e Resolução 
003/2020, publicado no Diário Oficial do Município em 12.03.2020.  

 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário.  
 
 
 Gabinete do Prefeito de Bonito-BA, 12 de março de 2020. 
 

 
 
REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08B39DE1CC942B8FFC5E6C84B7519761


		2020-03-12T16:15:47-0300




